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گــروه علمی و آموزشــی-
نمایشــگاه CES 2024 قرار اســت 
بهتریــن و مبتکرانه ترین فناوری ها را 
در وگاس بــه نمایش بگذارد اما گاهی 
اوقــات هم ممکن اســت ارائه دهنده 

بدترین ها باشد.
هــر نوع گجتی برنده نیســت و 
همان طور که معلوم اســت، تعدادی 
از آنها بازنده کامل هســتند. نمایشگاه 
بزرگ فناوری »CES 2024« در حال 
برگزاری است اما می توانیم زمان را به 
عقب برگردانیم تا در نمایشــگاه های 

CES سال های گذشته شرکت کنیم.
در بیش از 20 سال گذشته، برخی 
از گجت ها به قدری گیج کننده بوده اند 
که گاهی اوقات به نظر می رسد صرفا به 
این دلیل وجود دارند که روزنامه نگاران 
درباره آنها بنویسند. تنها در سال 202۳ 
وســایل عجیــب زیــادی را دیدیم؛ 
از توالت هــای بررســی ادرار گرفته 
تــا تخته های برش مجهــز به صفحه 
نمایش. زمان آن فرا رســیده است که 
عجیب تریــن و بدتریــن گجت های 
2۵ ســال گذشــته را بررســی کنیم. 
جالب تریــن نکته در مورد گجت های 
عجیب گــزارش حاضر این اســت 
کــه برخی از آنها هنــوز هم به فروش 

می رسند.
هدفون تصفیه کننده هوا

همــان طور که در ســال 2022 
اعلام شــد، این محصول شاید از نظر 
فنــی یک محصول CES نباشــد اما 
شرکت »دایسون« ، هدفون »زون« را در 
نمایشگاه CES 202۳ رونمایی کرد. 
اگرچه به نظر می رسد زون یک ماسک 
کووید-۱۹ باشد اما این طور نیست. به 
گفته وب سایت دایسون، روند توسعه 
زون از ســال 20۱۶ به عنوان یک فیلتر 
هوای شــخصی عمدتا برای آلودگی 
آغاز شــد و بدین ترتیب، هرگز برای 
محافظــت در برابر بیمــاری طراحی 
نشــد. علاوه بر ایــن، یکی از منتقدان 
ادعا کرده کــه طرفداران این گجت با 
استفاده کردن از آن ممکن است خطر 
ابتــلا به کروناویــروس را به حداکثر 

برسانند. »کیتی کالینز«خبرنگار سی نت 
که هدفون را در مقر دایسون در بریتانیا 
امتحان کــرد، معتقد بود هدفون ها آن 
قدر درخشــان و عجیب هســتند که 

نمی توان آنها را نادیده گرفت.
شــرکت »ریزر« که تولیدکننده 
لوازم جانبــی رایانه به طور ویژه برای 
CES است، با رونمایی کردن از ربات 
دستمال توالت »چارمین« در نمایشگاه 
سال 2020 بدنام شد. درست در سالی 
که خرید دســتمال توالــت به تعداد 
انبوه رســید، رباتی آمد که می توانست 
دستمال توالت بیشــتری را به ارمغان 
بیاورد. این همزمانــی احتمالا اتفاقی 
بود زیرا ربات دســتمال توالت هرگز 

قرار نبود یک محصول واقعی باشد.
مسواک هوشمند

به یاد دارید زمانی مجبور شــدیم 
دســت هایمان را بــه مــدت 20 ثانیه 
با زمزمــه کردن یک موســیقی برای 
خود بشــوییم؟ همین روش در مورد 
مسواک زدن دندان ها نیز صدق می کند 
امــا چرا باید از مغــز و لب های خود 
استفاده کنیم؟ در طول سال های اخیر، 
مسواک های هوشــمند زیادی وجود 
داشــته اند اما انتخاب سی نت مسواک 
هوشــمند »کولیبری« است. همه چیز 
خوب بود تا این که اولین مسواک برقی 

متصل به اینترنت جهان از راه رسید. 
مســواک هوشــمند کولیبــری 
طراحی شــد تا نحوه مراقبت کردن از 
دندان ها را تغییر دهد. مسواک کولیبری 
به لطف حســگرهای خود سعی دارد 
تا عادات مسواک زدن را در تلفن های 

هوشمند کنترل کند و اپلیکیشن آن به 
کاربران به ویژه کودکان امکان می دهد 

تا تعامل و انگیزه داشته باشند.
خشک کن حیوانات خانگی

اگر می خواهید راهی جدید پیدا 
کنید تا سگ یا گربه کوچک شما برای 
همیشه از شــما متنفر شوند، آنها را به 
مــدت 2۵ دقیقه در یک زندان مکعبی 
حبــس کنید و در معرض وزش هوای 
گــرم قرار دهید. این گجت که ترکیبی 
از دستگاه شکنجه و خشک کن است، 
۶۶0 دلار قیمــت دارد. بــا وجود این، 
شــاید ترجیح بدهید مانند یک انسان 
معمولــی، حولــه ای را روی حیوان 

خانگی خیس خود بیندازید.
چنگال هوشمند

در طول تاریخ، وســایل بسیاری 
برای محدود کــردن رفتارهای عادی 
انســان طراحی شده اند اما یکی از آنها 
بسیار عجیب است. »هپی فورک«یک 
چنگال هوشمند ارتعاشی است که به 
کاربر می گوید وعده های غذایی خود 
را آهســته تر بخورد و بیش از 20 دقیقه 
زمان به آن اختصــاص دهد. ایده این 
گجت، کاهش احتمال پرخوری است.

کمربند هوشمند
نســخه اصلی »بلتی« یک نمونه 
اولیه کمربند هوشمند مجهز به موتور 
بــود که خودش را با حالت بدن کاربر 
هنگام خوردن غذا یا نشســتن تنظیم 
می کرد. مــدل جدیدتر که آن نیز بلتی 
نامیده می شود، حتی عجیب تر است. 
این نســخه به تنظیم خــودکار مجهز 
نیســت اما یک شــارژر پاوربانک در 

ســگک خود دارد. یقینا بیشــتر مردم 
دوســت ندارنــد یــک مجموعه از 

دستگاه ها را به خود متصل کنند.
رایانه پوشیدنی

رایانــه پوشــیدنی محصــول 
شــرکت های »هیتاچی« و »زایبرنات« 
 CES بــرای اولین بار در نمایشــگاه
۱۹۹8 بــه نمایش درآمــد. این رایانه 
موسوم به »زایبرنات پوما« که مبتنی بر 
ویندوز CE است، یک پردازنده ۱28 
مگاهرتز و ۳2 مگابایت رم RISC را 
ارائه می دهد. همــه این تجهیزات که 
به بازو، صورت و کمربند کاربر بســته 
می شوند، با قیمت ۱4۹۹ دلار قابل تهیه 

کردن هستند.
کفش های جارویی

ما کفش هــا را می پوشــیم. آنها 
فرســوده می شوند و ما باید کفش های 
بیشــتری بخریم اما این شــاید به نظر 

هیجان انگیز نباشد. 
به نظر برخی از افراد، کفش ها به 
چیزهایی مانند تلفن، موشک، غلتک و 
جارو نیاز دارند. ویژگی های بسیاری 
وجــود دارنــد که می تــوان در مورد 
کفش های جارویی »دنســو«گفت اما 
ایــن واقعیت که آنها وجود داشــتند، 
بزرگترین شوخی بود. این کفش یک 
جاروی کوچک در کف خود دارد. در 
قسمت پاشنه کفش، یک پدال کوچک 
قرار گرفته که به چند چرخ دنده متصل 
است. با برداشتن هر گام، موتور جارو 
نیــرو می گیرد و به آن امکان می دهد تا 
تکه های کوچــک زباله را به صورت 

همزمان به درون بکشد.
ماسک حذف کننده صدا

گجت شرکت »هوشم«به معنای 
واقعــی کلمه یک محصــول بی معنی 
اســت. ایــن محصول، یک ماســک 
حذف کننــده صداســت و به گونه ای 
طراحــی شــده که کاربر خــود را در 
مجاورت سایر افراد بی صدا کند. به نظر 
می رســد که این گجت برای محل کار 
سودمند باشــد. این گجت آکوستیک 
شخصی سازی شده از حریم خصوصی 
کاربر هنگام صحبت کردن با تلفن در 
اداره، فضــای باز و مکان های عمومی 

محافظت می کند.

عجیب ترین گجت های نمایشگاه فناوری CES در ۲۵ سال گذشته

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده درباره اقدامات ســازمان 
مدارس غیردولتی در راســتای مصوبه  
اخیر مجلس اظهار داشــت: حدود ۱۷ 
بند به بندهای قبلی سند قانون تاسیس 
مدارس غیردولتی اضافه شــد که تغییر 
محتوایی، حمایتی و ارتقای آموزشی و 

پرورشی را به همراه دارد.
وی افــزود: این قانون به معلمان 
که در ســال های گذشــته در مدارس 
غیردولتی به آنها ســخت گذشته بود 
همچنین در جنبــه نظارتی که یکی از 
دغدغه ها در موقــع ثبت نام و دریافت 
شهریه است، کمک می کند. امیدواریم 
این موارد در شــورای نگهبان هم تایید 
شود زیرا در ســال های آتی به کیفیت 
بخشی مدارس غیردولتی کمک خواهد 

کرد.
رییس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمی ادامه داد: ایــن قانون در حوزه 
نیروی انســانی که جنبه حمایتی دارد، 
یک بســته بیمه و دســتمزد و در زمینه 
آموزش ضمــن خدمت، دانش افزایی، 

ارتقای توانمندی باید اتفاق بیافتد.
محمودزاده اضافه کــرد: در این 
مــورد باید افــرادی کــه در مدارس 
غیردولتــی حضور می یابنــد، دارای 
صلاحیت معلمی باشند، آموزش های 
لازم را دیده باشند، صلاحیت عمومی 
باید احراز شود و رشته تحصیلی مرتبط 

هم داشته باشند.
وی یادآورشــد: همه این موارد 
پیشــتر در قالب بسته هایی به دانشگاه 
فرهنگیــان ارائه شــده بود که گزینش 

و تفاهم نامــه در این زمینه امضا شــد، 
این مســیر را طی کردیم و پودمان های 
۳۶0ســاعتی یعنی ۶ تا ۶0 ســاعته که 
بخشــی از آن به موضوعات بصیرتی، 
اعتقادی، آگاهی بخشی مربوط می شد را 
برگزار کردیم که هم برای خود معلمان 
و هم از طریق معلمان برای دانش آموزان 

اهمیت دارد.
رییس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمــی ادامه داد: این اتفاقات در داخل 
خــود آموزش و پــرورش باید انجام 
می شــد که از تابستان ســال گذشته 
این موارد را رقم زدیم. ۶0 ســاعت به 
معلمان مدارس غیردولتی آموزش داده 
شد و اکنون در حال آسیب شناسی این 
موضوع هستیم که ضعف هایی داشتیم 
و در برخی زمینه ها دانشگاه فرهنگیان به 
تنهایی عهده دار این کار نمی تواند باشد.
محمودزاده افزود: 2۱0 هزار نفر از 
معلمان مدارس غیردولتی که به صورت 
نیروی آزاد هستند، باید در کلاس های 
ضمن خدمت حاضر می شدند؛ بنابراین 

تعداد بسیار است.
حقوق و بیمه معلمان مدارس 

غیردولتی کامل شد
وی یادآورشــد: کاهش ساعات 
حضــور معلمان مــدارس غیردولتی 
موضوع مهم دیگــری بود که به دنبال 
آن بودیــم. حقوق و بیمه آنها تا ســال  
گذشــته، کارگری دیده شــده بود که 
بخش معلمی متفاوت از حوزه کارگری 
است زیرا حضور معلم در کلاس درس 
باید ثمربخش باشد و معلم باید آمادگی 
لازم را در خانه برای ورود به آموزش ها 
داشته باشــد. رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 

مردمی توضیح داد: اکنون ســاعت کار 
معلمان مدارس ابتدایی به 2۵ ساعت، 
معلمان مدارس متوسطه به ۳0 ساعت 
و مدیران و عوامل اجرایی به ۳۶ ساعت 
کاهش یافته که اســتاندارد لازم در دنیا 

است.
محمودزاده درباره دستمزد و بیمه 

این معلمان افزود: این همکاران با همین 
ســاعت تمام وقت محسوب خواهند 
شد. در سال های گذشته 44 ساعت در 
قانون کار تمام وقت محسوب می شد 
اما چون معلمان 44 ساعت در کلاس ها 
حضور نداشــتند و 22 تا 2۵ ساعت در 
کلاس بودند، نصف دستمزد قانون کار 

و بیمه را دریافت می کردند.
وی یادآورشــد: اکنون معلمان با 
این مصوبه مجلس شــورای اسلامی 
حقوق تمام وقت را دریافت می کنند و 
بیمه کامل خواهند شد و این موضوع در 
ایجاد انگیزه معلمان مدارس غیردولتی 
و بــرای ارتقــا آموزش هــا در حوزه 

کیفت بخشــی و حوزه مسائل تربیتی 
تاثیرگذار اســت. معاون وزیر آموزش 
و پرورش در پاســخ به این پرسش که 
آیا این افزایش بار مالی ناشی از حقوق 
معلمان به موسسان مدارس قرار است 
که در شهریه افزایش یابد، گفت: این بار 
مالی را حساب کرده  و در شاخص های 
تعیین الگوی شــهریه لحاظ کرده ایم.
محمودزاده ادامه داد: ســال گذشته هم 
این موضوع را لحاظ کردیم و دستمزد 
معلمان را در فرمول هایی که داریم، ۳0 
ساعت حساب شد اما چون قانون نبود، 
تبعیت موسسان از این موضوع کم بود.
معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ 
به این پرســش که آیا صحت دارد که 
پیشــتر اعلام کرده اید با این قانون 40 
درصــد بــه حقوق معلمــان مدارس 
غیردولتی افزوده می شود، گفت: بیشتر 
از 40 درصــد هم تاثیــر می گذارد، 44 
ســاعت کار به 2۵ ساعت تقلیل یافته 
اســت و تقریبا 4۷ درصــد به حقوق 
معلمان در دوره ابتدایی و عدد بالای 40 
درصد در دوره متوسطه افزایش می یابد.

محمــودزاده درباره جنبه نظارتی 
مصوبات اخیر مجلس، اظهار داشــت: 
جنبــه نظارتی ما هم تحــت تاثیر این 
قانون قرار می گیرد، به طور مثال گاهی 
گفته می شود 2۷ میلیون تومان شهریه 
در الگوی ســتاد اعلام می شــود اما در 
مدرســه ۳۵ میلیون تومــان دریافت 
می شــود. با این مصوبه هر مدرسه ای 
خــارج از چارچوب تعییــن الگوی 

شهریه، هزینه ای دریافت کند، در عمل 
از حسابش برداشت می شود.

وی گفت: بخشــی از شــهریه 
دریافتی که حق دانش آموز است، به او 
برگردانده می شود و بخشی دیگر هم به 
عنوان جریمه تخلف است که به عنوان 
مدیریت آموزش و پرورش در حاشیه 
شهرها و مناطق محروم استفاده می شود.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
تاکیــد کرد: البته این چنین تخلفات در 
کمتر از یک درصد مدارس است، با این 

مصوبه شهریه سقف پیدا می کند.
محمــودزاده در پاســخ بــه این 
پرسش که آیا آموزش و پرورش مجاز 
به برداشت پول از حساب مدارس است 
یا خیر، عنوان کرد: تاکنون قانون اجازه 
این کار را نمی داد اما اکنون قانون اجازه 
ورود را می دهــد و انجام خواهیم داد. 
آمــوزش و پرورش این مبلغ جریمه را 
به حساب درآمدهای عمومی می ریزد.

وی افزود: سال های گذشته اجازه 
تعطیل کردن و توبیخ مدیر مدرســه را 
داشــتیم و انجام می دادیم و امسال هم 
اجازه دریافت جریمه داده شده و انجام 

می دهیم.
برخورد با هزار و ۳۰ مدرسه 

و ۸۸۶ مرکز
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
همچنیــن دربــاره ورود تعزیرات به 
موضوع بازرســی شهریه های مدارس 
غیردولتی عنوان کرد: مدرســه واحد 
صنفی اقتصادی نیست، قانون داریم و 

مــاده ۳4 و ۳۵ مــا دقیقا این موضوع را 
مشــخص کرده و دستگاه های نظارتی 
باید اجازه دهند که آموزش و پرورش 

خودش برخورد کند.
محمــودزاده ادامه داد: برخورد با 
88۶ آموزشگاه غیر مجاز و برخورد با 
هزار و ۳0 مدرسه با همکاری برخی از 
دستگاه ها نشان از این دارد که ما نظارت 

جدی داریم.
فرصــت ۵ ســاله بــرای 
همسان سازی مدارس غیردولتی 

با شاخص ها
وی دربــاره مــوارد دیگــر این 
مصوبات اظهار کرد: ظرفیت های دیگر 
قانون مانند استقرار و مدارس استجاری 
هم در این قانون دیده شده و براین اساس 
سازمان نوسازی مدارس موظف شد که 
برخوردهایی را با آنها داشــته باشــند. 
معــاون وزیر آموزش و پرورش درباره 
مدارسی که در ساختمان های مسکونی 
هســتند، گفت: این موارد هم در قانون 
دیده شــد و حدود ۵ سالی به مدارس 
غیردولتی اجازه داده شــد که خودشان 
را با شاخص ها همسان سازی کنند، تا 
زمانی که این بحث همسان سازی است 
ما هم کمک می کنیم.  محمودزاده افزود: 
مشاوران زیر نظر سازمان برنامه و بودجه 
به مدارس استیجاری کمک می کنند که 
بتوانند اســتحکام بنــا را رعایت کنند. 
خط قرمز آمــوزش و پرورش حضور 
دانش آمــوزان در فضای ایمن و محکم 

است که از این عدول نخواهیم کرد.

رییس سازمان مدارس:

حقوق معلمان ابتدایی و متوسطه 
مدارس غیردولتی افزایش می یابد

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی گفت: حمایت از معلمان در زمینه افزایش 
حقوق و بیمه و موضوع نظارت بر شهریه های مدارس در مصوبات مجلس دیده شده است و براین اساس حقوق معلمان 

ابتدایی حدود ۴۷ درصد و معلمان متوسطه ۴۰ درصد افزایش می یابد.

اکنون معلمان با این مصوبه مجلس شورای اسلامی حقوق تمام وقت را دریافت می کنند 
و بیمه کامل خواهند شــد و این موضوع در ایجاد انگیــزه معلمان مدارس غیردولتی و 
برای ارتقا آموزش ها در حوزه کیفت بخشــی و حوزه مســائل تربیتی تاثیرگذار است.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 
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گروه علمی و آموزشــی- یک 
شرکت ژاپنی در نمایشگاه محصولات 
مصرفی الکترونیکی عینک هوشمند 
مجهز به حســگری خاص را نمایش 
داده کــه به طور خودکار فوکوس دید 
کاربر را تنظیم می کند تا ماهیچه چشم 

فرد استراحت کند.
گاهــی اوقات همراه با ســالمند 
شــدن فرد تغییر تمرکــز دید وی در 
مسافت های مختلف مشکل تر می شود 
اما سیستم های فوکوس خودکار اکنون 
چنان کوچک و کارآمد شــده اند که در 
یک عینک جای می گیرند و می توانند 

این مشکل را برطرف کنند.
شــرکت Vixion کــه زیــر 
مجموعه شــرکت ژاپنی هویا است، 

عینــک اتوفوکــوس Vixion01 را 
در نمایشــگاه محصــولات مصرفی 
الکترونیکی نمایش داد. ایده این عینک 
بســیار ساده اســت و در حقیقت یک 
حســگر ToF در آن بــه کار رفته که 
مسافت های بین فرد و آنچه مرکز دید 
او اســت را اندازه می گیرد. در مرحله 
بعد شکل دو لنز کوچک را چنان تغییر 
می دهد که فرد مجبور نباشد از ماهیچه 
چشمی خود برای تغییر تمرکز یا همان 

فوکوس دید استفاده کند.
حســگرهای ToF یک فناوری 
سنجش فعال برای کاربردهای سنجش 

عمق به طور واقعی هستند.
بــا کمک این عینک هرچیزی که 
فرد بخواهــد آن را واضح ببیند، کافی 

اســت سرش به ســمت آن بچرخاند 
و شــی مورد نظر فرد از فاصله بسیار 
نزدیک ۵ ســانتیمتری تا مســافتی بی 

نهایت کاملًا واضح دیده می شود.
تنظیم عینک نیز به سرعت انجام 
می شــود. کافی اســت کاربر پدهای 
کنــار بینی را تنظیم کند تا گجت روی 
صورتش جــا بیفتد و لنزها را عقب و 
جلو بلغزاند تا با چشم و موقعیت وی 
هماهنگ شــوند. در مرحله بعد یک 
دیوپتر برای هر چشم تنظیم می شود تا 
ویژگی های کانونی هر چشم را نشان 
دهد. دیوپتر نشان دهنده میزان تحدب 
یا تقعر عینک یا لنز بیمار )نمره عینک( 
است. به نظر می رسد این گجت سریع 
و استفاده از آن راحت باشد. وزن عینک 

۵۵ گرم اســت و یک باتری ۱0 ساعته، 
پورت شــارژ یو اس بی سی و فناوری 

بلوتوث ۵ دارد.
این عینک هم اکنون فقط در ژاپن 
با قیمت مناسب ۶۹0 دلار عرضه شده 
است. اما شرکت ســازنده قصد دارد 

وارد بازار جهانی شود.
عینک هــای مجهز بــه قابلیت 
اتوفوکــوس برای افــرادی که دچار 
ســردردهای زیــاد می شــوند و به 
خصــوص همزمان با افزایش ســن 

کاربران، کارآمد هستند.

عینک هوشمندی که به چشم استراحت می دهد منعطف ترین سلول خورشیدی جهان ساخته شد
گروه علمی و آموزشی- با تولید یک پلیمر رسانای انعطاف پذیر و استفاده از آن در سلول خورشیدی آلی، منعطف ترین 

سلول خورشیدی جهان ساخته شد. این سلول خورشیدی را می توان تا 40 درصد حالت اولیه کشید.
با رشد سریع بازار ادوات الکترونیکی قابل پوشیدن، سلول های خورشیدی ارتجاعی که می توانند تحت فشار نیز کار کنند، 
به عنوان منبع انرژی مورد توجه قرار گرفته است. برای ساخت چنین سلول های خورشیدی، لازم است که لایه فعال نوری آن ها 
که نور را به برق تبدیل می کند، ضمن داشتن خاصیت مکانیکی، عملکرد الکتریکی بالایی داشته باشد. با این حال، برآورده کردن 
این دو ویژگی با هم و در کنار هم چالش برانگیز است، در نتیجه ساختن سلول های خورشیدی انعطاف پذیر دشوار می شود.

یک تیم تحقیقاتی از کره جنوبی، به سرپرستی پروفسور بومجون کیم از توسعه یک ماده پلیمری رسانا خبر داد که ضمن 
کمک به ساخت سلول  های خورشیدی آلی ارتجاعی، هم عملکرد الکتریکی بالایی داشته و هم انعطاف پذیر است.

سلول های خورشیدی آلی دستگاه هایی هستند که لایه فعال نوری آنها، که مسئول تبدیل نور به الکتریسیته است، از مواد 
آلی تشکیل شده است. در مقایسه با سلول های خورشیدی مبتنی بر مواد معدنی، آنها سبک تر و انعطاف پذیر هستند و در نتیجه 
ترکیبات آلی را برای ساخت دستگاه های الکتریکی پوشیدنی بسیار کاربردی می کنند. سلول های خورشیدی به عنوان منبع 
انرژی به ویژه برای ساخت دستگاه های الکتریکی از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند، اما سلول های خورشیدی با راندمان بالا 

اغلب فاقد انعطاف پذیری هستند و بنابراین کاربرد آنها در دستگاه های پوشیدنی به این نقطه محدود شده است.
این تیم به سرپرستی پروفسور کیم یک پلیمر با قابلیت کشش بالا را به یک پلیمر الکتریکی رسانا با خاصیت الکتریکی 
عالی تبدیل کرده است. سلول های خورشیدی آلی حاوی این پلیمر جدید، بالاترین سطح راندمان تبدیل فتوولتائیک )۱۹درصد( 
را ارائه کرده اند، در حالی که ۱0 برابر قابلیت کشیده شدن نسبت به ادوات پیشین از خود نشان داده اند. بدین ترتیب این تیم 

انعطاف پذیرترین سلول خورشیدی جهان را ساخته که می تواند در حین کار تا 40 درصد کشیده شود.


